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Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta (VN/34692/2024) laiksi 
toimeentulotuesta annetun lain muuttamisesta. 
 
Päätös  

Päätän antaa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen liitteen mukaisen 
lausunnon  hallituksen esitysluonnoksesta (VN/34692/2024) laiksi 
toimeentulotuesta annetun lain muuttamisesta. 
 

 
Selostus  

Tausta 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmakirjausten mukaan 
hallitus toteuttaa toimeentulotuen kokonaisuudistuksen, joka vahvistaa 
henkilön itsenäistä selviytymistä, vähentää pitkäaikaista 
toimeentulotukiriippuvuutta ja selkiyttää toimeentulotuen roolia 
viimesijaisena harkintaa vaativana rahaetuutena. Hallitusohjelman mukaan 
toimeentulotuen uudistuksella tavoitellaan myös julkistalouden säästöjä.  
 
Tavoitteet 
Esitysluonnoksen tavoitteena on vahvistaa toimeentulotuen luonnetta 
viimesijaisena ja väliaikaisena tukimuotona. Esityksellä tavoitellaan myös 
toimeentulotukimenojen kasvun hillintää. Esityksessä tiivistettäisiin 
velvollisuutta hakea ensisijaisia etuuksia ja ilmoittautua työttömäksi 
kokoaikatyön hakijaksi työvoimaviranomaiseen. Tilanteita, joissa 
toimeentulotuen perusosan alentaminen olisi mahdollista, lisättäisiin. 
Perusosan alentamisprosenteiksi ehdotetaan 20, 40 ja 50. 
Perustoimeentulotuen tasoa leikattaisiin yli 18-vuotiaiden henkilöryhmien 
osalta 2–3 prosentilla. Lasten perusosia ei kuitenkaan leikattaisi.  
 
Esitysluonnos sisältää myös muita ehdotuksia, joiden tavoitteena on 
vahvistaa tuensaajan velvollisuutta käyttää tulonsa omaan elatukseensa 
tai asunnon vuokraan taikka nopeuttaa, sujuvoittaa, selkeyttää tai 
yksinkertaistaa perustoimeentulotuen käsittelyä. Lisäksi kuntien 
rahoitusosuutta perustoimeentulotuesta lisättäisiin 18–24-vuotiaiden 
toimeentulotuen saajien osalta, mikä korvattaisiin kunnille peruspalvelujen 
valtionosuusjärjestelmän kautta.  
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Toimivalta 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen hallintosäännön § 93:n mukaan 
palvelualuejohtaja päättää omaan palvelualueeseensa kuuluvien 
lausuntojen antamisesta niissä asioissa, joissa toimivalta ei ole 
aluehallituksella tai hyvinvointialuejohtajalla. 
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Tämä päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa. 

 


